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Ne baze te dispozitave te nenit 102 dhe nenit 41 qe nderlidhet me nenin 128 te Ligjit 06/L-016 per 
Shoqetite tregtare, nenit 5 te Ligjit per Nderrnarrje Publike nr. 03/L-087, dhe nenit 9.2 te Statutit te 
Ndermarrjes Pub like Banesore SH.A, Komisioni Komunal i Aksionareve te Ndermarrjes Publike 
Banesore Sh.A ne mbledhjen e mbajtur me 10.09.2018 miraton kete: 

NDRYSHIM DHE PLOTESIM Tit ST A TUTIT TE NDERMARRJES PUBLIKE BANESORE, 
SH.A PRISHTINE I MlRATUAR ME 05.07.2011 

Neni 1 

Me kete Statut percaktohen parimet themelore per organizimin dhe fushveprirntarine e Nderrnarrjes 
Publike Banesore Sh.A, ne Prishtine ne tekstin e rnetejme-Nl'B Sh.A ne Prishtine). 

Neni 2 

Neni 2 i Statutit bazik, ne paragrafin 2.1 ndryshohet si ne vijim: 

2.1 Nderrnarrja Publike Banesore Sh. A eshte themeluar mbeshtetur ne Ligjin 03/L-087 per Ndermarrjet 
Publike, Ligjit nr. 04/L-ll1 per ndryshimin dhe plotesirnin e Ligjit 111". 03/L-087 per Nderrnarrjet Publike, 
Ligjit nr. 05/L-009 per ndryshimin dill? pl()k~illlilll' 1 .igjit Ill'. en 'I .-087 pCI' :,\di.'rlll:lITjct Publike i 
ndryshuar dhe plotesuar me ligjin 111". 04/L-III, poashtu rnbesntetur ne Ligjin 06/L-0 16 per Shoqerite 
Tregtare, 

Neni 3 

Neni 3 i Statutit bazik ndryshohet si ne vijim : 
3.1 Selia e NPB Sh. A eshte ne Prishtine, Rr. Xhevdet Doda, nr 32 

Nelli 4 

Nenit 5 te Statutit bazik i shtohet paragrafi 5.4 si ne vijim; 

5.4 Ne mungese te Bordit te Drejtoreve, vendimi sipas paragrafit 5.3 te ketij neni merret nga Kornisioni 
Komunal i Aksionareve, me shumice votash. 

Nenit 7 te Statutit bazik i shtohet paragrafi 7.1.7 si ne vijim: 

Me vendim te vecante te Komisionit Komunal te aksionareve si organi me i larte vendimmarres, mund te 
shtohet fusheveprimtaria e Nderrnarrjes PubJike Banesore. 
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Neni 6 

Neni 8 i Statutit bazik, paragrafi 8.2 ndryshohet si ne vijim: 

Ndermarrja Publike Banesore Sh. A eshte themeluar mbeshtetur dhe ne zbatueshrneri ne Ligjin 03/L-087 
per Ndermarrjet Publike, Ligjit nr. 04/L-llI per ndryshimin dhe plotesirnin e Ligjit 111'. 03/L-087 per 
Nderrnarrjet Publike, Ligjit nr. 05/L-009 per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit nr. 03/L-087 per 
Nderrnarrjet Publike i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin nr. 04/L-111, poashtu mbeshtetur ne Ligjin 06/L- 
016 per Shoqerite Tregtare, 

Neni 7 

Nenit 9, paragrafi 9.3 i Statutit bazik, riformulohet si ne vijim; 

9.3 Ky statut i miratuar, ndryshuar apo plotesuar ka efekt juridik vetem pas miratimit nga Komisioni 
Komunal i Aksionareve dhe pas dorezimit te te njejtit ne Agjencine e Regjistrimit te Bizneseve te 
Kosoves, 

Neni 8 

Neni 12 parafgrafi 1 dhe paragrafi 3 plotesohen si ne vijim: 

12.1 Prona e NPB Sh.A ne Prishtine eshte ne vlere prej 74 milion euro. Kapitali eshte verifikuar dhe 
nenshkruar. 

12.3.Ne paragrafin 3 te ketij neni ndryshohet baza Jigjore, pra ne vend te Ligjit nr. 02/L-123 per Shoqerite 
Tregtare, zevendesohet me " sipas percaktimit ne Ligjin 06/L-0 16 per Shoqerite Tregtare, 

Neni 10 

Pas pargrafit 18.8 te Statutit Bazik shtohet pargrafi 18.9 dhe 18.10 si ne vijim; 

18.9 Njoftimi i mbledhjeve urgjente te Aksionareve duhet te behet ne afat prej 3 ditesh nga data e 
mbajtjes se mbledhjes, ndersa materialet duhet te dorezohen se paku 24 ore me heret me peste apo perrnes 
emailit. 

18.10 Mbledhjet urgjente te Aksionareve mund te thirren nga secili aksionar qe perfaqeson se paku 25 % 
te aksioneve te shoqerise. 

Neni 23 i Statutit bazik paragrafi 2 ndryshohet si ne vijim: 

23.2 Bordi i Drejtoreve, formohet dhe vepron ne baze te Ligjit 03/L-087 per Ndermarrjet Publike, Ligjit 
nr. 04/L-ll1 per ndryshimin dhe plotesirnin e Ligjit nr. 03/L-087 per Nderrnarrjet Publike, Ligjit nr. 05/L- 
009 per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit nr. 03/L-087 per Nderrnarrjet Publike i ndryshuar dhe 
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, plotesuar me ligjin nr. 04/L-lll, poashtu mbeshtetur ne Ligjin 06/L-016 per Shoqerite Tregtare si dhe ne 
perputhje me Rregulloren e Brendshrne per Bordin te Nderrnarrjes Publike Banesore. 

Pas nenit 23.2 shtohet neni 23.3 si vijon: 

23.3 Anetaret e Bordit te Drejtoreve dhe Kryeshefit Ekzekutiv apo zyrtareve te tjere te larte percaktohet 
me nje aneks te vecante qe do t'i bashkengjiten ketij Statuti. 

Keto plotesirn ndryshime hyjne ne fuqi nc diten e nenshkrimit nga aksionaret dhe dorezirnit te te njejtit ne 
ARBK. 

f . 

Syzane Kika 

t§:' ~U4 
Gene Sherif! 
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